

**江苏康缘药业股份有限公司**

**600557**

**2006 年第一季度报告**

## 目 录

§ 1 重要提示 .....	2
§ 2 公司基本情况简介 .....	2
§ 3 管理层讨论与分析 .....	4
§ 4 附录 .....	7

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人肖伟、主管会计工作负责人戴翔翎、会计机构负责人陈友龙声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况简介

### 2.1 公司基本信息

股票简称	G 康缘
股票代码	600557
	<b>董事会秘书</b>
姓 名	程 凡
联系地址	江苏省连云港市新浦区海昌南路 58 号
电 话	0518-5521990
传 真	0518-5521983
电子信箱	chf@kanion.com

### 2.2 财务资料

#### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	998,479,163.45	990,506,396.82	0.80
股东权益(元)	459,893,751.96	443,639,464.89	3.66
每股净资产(元)	2.95	2.84	3.87
调整后的每股净资产(元)	2.90	2.79	3.94
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	9,025,273.85	9,025,273.85	202.71
每股收益(元)	0.104	0.104	30.90
净资产收益率(%)	3.53	3.53	增加 0.73 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	3.53	3.53	增加 0.74 个百分点

非经常性损益项目	金额（单位：元）
<b>减项：</b>	
营业外收入	6,000.00
所得税影响	1,980.00
<b>小计</b>	<b>4,020.00</b>
<b>增项：</b>	
营业外支出	37,709.51
所得税影响	12,444.14
<b>小计</b>	<b>25,265.37</b>
<b>合计</b>	<b>-21,245.37</b>

## 2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
<b>一、主营业务收入</b>	<b>219,420,549.99</b>	<b>167,411,659.34</b>	<b>126,010,275.52</b>	<b>93,570,903.20</b>
减：主营业务成本	94,811,719.81	78,735,213.51	27,350,101.74	20,644,804.19
主营业务税金及附加	2,495,000.01	1,843,253.58	2,054,557.55	1,541,057.48
<b>二、主营业务利润</b>	<b>122,113,830.17</b>	<b>86,833,192.25</b>	<b>96,605,616.23</b>	<b>71,385,041.53</b>
加：其他业务利润	696,938.37	1,084,290.59	241,186.74	490,458.67
减：营业费用	73,073,326.89	45,633,110.39	56,384,343.71	35,930,860.64
管理费用	20,526,856.70	19,409,665.96	15,113,366.29	15,192,641.49
财务费用	4,504,586.27	3,581,094.31	3,778,738.01	2,969,272.05
<b>三、营业利润</b>	<b>24,705,998.68</b>	<b>19,293,612.18</b>	<b>21,570,354.96</b>	<b>17,782,726.02</b>
加：投资收益	161,288.24		1,802,149.24	811,141.48
补贴收入				
营业外收入	6,000.00	9,071.50		
减：营业外支出	37,709.51	102,049.45		60,339.00
<b>四、利润总额</b>	<b>24,835,577.41</b>	<b>19,200,634.23</b>	<b>23,372,504.20</b>	<b>18,533,528.50</b>
减：所得税	8,136,352.38	6,618,435.53	7,118,217.13	6,116,064.40
减：少数股东损益	444,937.96	164,734.60		
加：未确认投资损失				
<b>五、净利润</b>	<b>16,254,287.07</b>	<b>12,417,464.10</b>	<b>16,254,287.07</b>	<b>12,417,464.10</b>

## 2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数（户）	9,187	
<b>前十名无限售条件流通股股东持股情况</b>		
<b>股东名称(全称)</b>	<b>期末持有无限售条件流通股的数量</b>	<b>种类</b>
兴和证券投资基金	6,313,450	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	3,523,668	人民币普通股

普丰证券投资基金	2,931,948	人民币普通股
全国社保基金一零四组合	2,927,481	人民币普通股
中国银行股份有限公司一友邦华泰盛世中国股票型开放式证券投资基金	2,783,269	人民币普通股
兴华证券投资基金	2,292,250	人民币普通股
中国工商银行一诺安平衡证券投资基金	2,105,053	人民币普通股
交通银行一安顺证券投资基金	1,683,481	人民币普通股
全国社保基金一一二组合	1,570,374	人民币普通股
全国社保基金六零三组合	1,523,056	人民币普通股

### § 3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司继续做精做细临床销售模式，强化学术推广，同时进一步丰富、完善临床代理、OTC 销售模式，使公司销售收入、净利润、经营活动现金流等经济指标持续保持良性增长态势。报告期内，公司实现销售收入 219,420,549.99 元，比去年同期增长 31.07%，实现净利润 16,254,287.07 元，比去年同期增长 30.90%；其中母公司实现销售收入 126,010,275.52 元，比去年同期增长 34.67%，实现净利润 16,254,287.07 元，比去年同期增长 30.90%。报告期内，公司产品结构进一步优化，重点品种桂枝茯苓胶囊、天舒胶囊、金振口服液继续保持了一定幅度的增长，腰痹通胶囊、散结镇痛胶囊、六味地黄软胶囊三品种较去年同期均取得了翻番的销售业绩。报告期内公司现金流状况较上年同期明显改善，实现经营活动净现金流量 9,025,273.85 元，扭转了往年一季度经营活动净现金流量为负的状况。

##### 3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
医药工业	126,010,275.52	27,350,101.74	78.30
医药商业	113,005,733.22	88,245,253.39	21.91
技术服务	1,000,000.00	-	-
出口贸易	6,157,000.05	5,968,823.48	3.06
其中:关联交易	26,752,458.80	26,752,458.80	-
合计	219,420,549.99	94,811,719.81	56.79

母公司主营业务收入按剂型分类:

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
胶囊	108,742,646.42	20,599,101.08	81.06

口服液	9,602,544.33	3,080,167.88	67.92
冲剂	2,123,639.50	1,476,216.26	30.49
片、丸剂	2,743,459.24	1,759,672.28	35.86
注射剂	2,797,986.03	434,944.24	84.46
<b>合计</b>	<b>126,010,275.52</b>	<b>27,350,101.74</b>	<b>78.30</b>

## 3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

## 3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

## 3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

## 3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

## 3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

## 3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

## 3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

## 3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

## 3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
连云港康缘集团有限公司	<p>1. 关于限售条件的特别承诺：自所持康缘药业非流通股份获得上市流通权之日起，在 36 个月内不上市交易或者转让；在上述期限届满之日起的 24 个月内，只有当康缘药业股票价格连续 10 个交易日的收盘价格高于每股 10.00 元后，方可通过证券交易所挂牌交易出售原所持非流通股份。</p> <p>2. 关于提议分红比例的承诺：在实施股权分置改革之后的三个年度股东大会上提出如下议案并投赞成票：康缘药业分红比例不低于当年实现的可分配利润（非累计可分配利润）的 60%。</p>	<p>1、关于限售条件的特别承诺的履行情况：报告期内，康缘集团未发生转让康缘药业股份的情况。</p> <p>2、关于提议分红比例的承诺：在 2005 年度股东大会上，康缘集团对“2005 年度分配方案”投同意票，该方案以 100% 的同意率获得通过。根据该方案，公司 2005 年分配总额为 24,969,600.00 元，占公司当年可分配利润总额的 63.90%。</p>

江苏康缘药业股份有限公司

法定代表人：肖伟

2006 年 4 月 20 日

## § 4 附录

## 资产负债表（一）

2006 年 3 月 31 日

编制单位：江苏康缘药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动资产：</b>				
货币资金	146,289,951.78	157,574,849.75	116,628,995.33	121,757,840.65
短期投资				
应收票据	19,181,059.13	30,672,540.81	11,621,921.88	27,751,752.04
应收股利				
应收利息				
应收账款	229,815,991.21	193,650,398.11	147,401,800.15	120,658,470.58
其他应收款	57,482,490.50	61,345,407.79	47,180,665.89	54,435,783.36
预付账款	1,966,952.20	1,742,067.38		
应收补贴款	6,119.46	59,071.62		
存货	51,155,846.63	52,612,072.48	25,250,537.48	25,617,055.80
待摊费用	220,923.57	269,823.93	108,574.99	111,000.00
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
<b>流动资产合计</b>	<b>506,119,334.48</b>	<b>497,926,231.87</b>	<b>348,192,495.72</b>	<b>350,331,902.43</b>
<b>长期投资：</b>				
长期股权投资	28,127,222.90	25,541,313.66	69,300,847.39	65,316,585.15
长期债权投资				
<b>长期投资合计</b>	<b>28,127,222.90</b>	<b>25,541,313.66</b>	<b>69,300,847.39</b>	<b>65,316,585.15</b>
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
<b>固定资产：</b>				
固定资产原价	391,896,221.22	389,639,904.04	368,290,970.67	366,736,597.50
减：累计折旧	66,903,779.92	61,262,794.46	59,661,964.81	54,462,850.19
固定资产净值	324,992,441.30	328,377,109.58	308,629,005.86	312,273,747.31
减：固定资产减值准备	1,211,313.40	1,211,313.40	1,187,753.90	1,187,753.90
固定资产净额	323,781,127.90	327,165,796.18	307,441,251.96	311,085,993.41
工程物资				
在建工程	47,831,194.79	43,659,539.91	40,061,194.79	35,889,539.91
固定资产清理				
<b>固定资产合计</b>	<b>371,612,322.69</b>	<b>370,825,336.09</b>	<b>347,502,446.75</b>	<b>346,975,533.32</b>
<b>无形资产及其他资产：</b>				
无形资产	89,716,820.66	92,946,847.44	49,707,060.43	52,717,322.77
长期待摊费用	2,903,462.72	3,266,667.76	1,726,423.89	2,031,086.82
其他长期资产				
<b>无形资产及其他资产合计</b>	<b>92,620,283.38</b>	<b>96,213,515.20</b>	<b>51,433,484.32</b>	<b>54,748,409.59</b>
<b>递延税项：</b>				
递延税款借项				
<b>资产总计</b>	<b>998,479,163.45</b>	<b>990,506,396.82</b>	<b>816,429,274.18</b>	<b>817,372,430.49</b>

公司法定代表人：肖伟

主管会计工作负责人：戴翔翎

会计机构负责人：陈友龙

## 资产负债表（二）

2006 年 3 月 31 日

编制单位：江苏康缘药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动负债：</b>				
短期借款	197,830,000.00	201,330,000.00	175,000,000.00	175,000,000.00
应付票据	14,873,339.36	22,081,967.10	10,000,000.00	21,540,168.90
应付账款	128,100,356.42	119,369,264.10	40,246,990.60	39,310,200.55
预收账款	1,326,314.50	940,538.17		
应付工资	876,666.13	876,666.13		
应付福利费	3,712,748.30	3,880,849.74	2,061,202.11	1,975,122.09
应付股利				
应交税金	20,640,376.56	19,456,914.52	15,375,354.36	14,593,140.48
其他应交款	2,537,902.49	2,616,236.08	2,452,094.80	2,505,200.49
其他应付款	54,626,440.86	58,934,851.25	31,942,926.81	35,729,062.55
预提费用	841,231.23	1,354,547.16	809,547.00	1,182,664.00
预计负债				
一年内到期的长期负债	29,762,452.49	33,162,452.49	10,200,000.00	13,600,000.00
其他流动负债				
<b>流动负债合计</b>	<b>455,127,828.34</b>	<b>464,004,286.74</b>	<b>288,088,115.68</b>	<b>305,435,559.06</b>
<b>长期负债：</b>				
长期借款	58,800,000.00	58,800,000.00	58,800,000.00	58,800,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	9,960,900.00	9,810,900.00	9,960,900.00	9,810,900.00
其他长期负债				
<b>长期负债合计</b>	<b>68,760,900.00</b>	<b>68,610,900.00</b>	<b>68,760,900.00</b>	<b>68,610,900.00</b>
<b>递延税项：</b>				
递延税款贷项				
<b>负债合计</b>	<b>523,888,728.34</b>	<b>532,615,186.74</b>	<b>356,849,015.68</b>	<b>374,046,459.06</b>
少数股东权益	14,696,683.15	14,251,745.19		
<b>所有者权益：</b>				
实收资本	156,060,000.00	156,060,000.00	156,060,000.00	156,060,000.00
减：已归还投资				
实收资本净额	156,060,000.00	156,060,000.00	156,060,000.00	156,060,000.00
资本公积	166,790,067.32	166,790,067.32	166,476,573.86	166,476,573.86
盈余公积	34,623,079.52	34,623,079.52	34,623,079.52	34,623,079.52
其中：法定公益金	1,966,439.76	1,966,439.72	1,966,439.76	1,966,439.72
未分配利润	102,420,605.12	86,166,318.05	102,420,605.12	86,166,318.05
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
<b>所有者权益合计</b>	<b>459,893,751.96</b>	<b>443,639,464.89</b>	<b>459,580,258.50</b>	<b>443,325,971.43</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>998,479,163.45</b>	<b>990,506,396.82</b>	<b>816,429,274.18</b>	<b>817,372,430.49</b>

公司法定代表人：肖伟

主管会计工作负责人：戴翔翎

会计机构负责人：陈友龙

## 利润及利润分配表

2006 年 1-3 月

编制单位：江苏康缘药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
<b>一、主营业务收入</b>	<b>219,420,549.99</b>	<b>167,411,659.34</b>	<b>126,010,275.52</b>	<b>93,570,903.20</b>
减：主营业务成本	94,811,719.81	78,735,213.51	27,350,101.74	20,644,804.19
主营业务税金及附加	2,495,000.01	1,843,253.58	2,054,557.55	1,541,057.48
<b>二、主营业务利润</b>	<b>122,113,830.17</b>	<b>86,833,192.25</b>	<b>96,605,616.23</b>	<b>71,385,041.53</b>
加：其他业务利润	696,938.37	1,084,290.59	241,186.74	490,458.67
减：营业费用	73,073,326.89	45,633,110.39	56,384,343.71	35,930,860.64
管理费用	20,526,856.70	19,409,665.96	15,113,366.29	15,192,641.49
财务费用	4,504,586.27	3,581,094.31	3,778,738.01	2,969,272.05
<b>三、营业利润</b>	<b>24,705,998.68</b>	<b>19,293,612.18</b>	<b>21,570,354.96</b>	<b>17,782,726.02</b>
加：投资收益	161,288.24		1,802,149.24	811,141.48
补贴收入				
营业外收入	6,000.00	9,071.50		
减：营业外支出	37,709.51	102,049.45		60,339.00
<b>四、利润总额</b>	<b>24,835,577.41</b>	<b>19,200,634.23</b>	<b>23,372,504.20</b>	<b>18,533,528.50</b>
减：所得税	8,136,352.38	6,618,435.53	7,118,217.13	6,116,064.40
减：少数股东损益	444,937.96	164,734.60		
加：未确认投资损失				
<b>五、净利润</b>	<b>16,254,287.07</b>	<b>12,417,464.10</b>	<b>16,254,287.07</b>	<b>12,417,464.10</b>
加：年初未分配利润	86,166,318.05	62,696,619.81	86,166,318.05	62,696,619.81
其他转入				
<b>六、可供分配的利润</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
<b>七、可供股东分配的利润</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股利				
<b>八、未分配利润</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>	<b>102,420,605.12</b>	<b>75,114,083.91</b>

公司法定代表人：肖伟

主管会计工作负责人：戴翔翎

会计机构负责人：陈友龙

**现金流量表**  
2006 年 1-3 月

编制单位：江苏康缘药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	225,068,644.42	117,949,903.84
收到的税费返还	665,339.32	
收到的其他与经营活动有关的现金	647,688.51	112,894.51
<b>现金流入小计</b>	<b>226,381,672.25</b>	<b>118,062,798.35</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	96,696,487.62	18,188,867.54
支付给职工以及为职工支付的现金	20,301,925.83	13,561,944.34
支付的各项税费	32,603,562.08	27,074,688.20
支付的其他与经营活动有关的现金	67,754,422.87	49,119,382.17
<b>现金流出小计</b>	<b>217,356,398.40</b>	<b>107,944,882.25</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>9,025,273.85</b>	<b>10,117,916.10</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金		
收到的其他与投资活动有关的现金		
<b>现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	6,794,817.43	6,236,073.42
投资所支付的现金	2,424,621.00	2,182,113.00
支付的其他与投资活动有关的现金		
<b>现金流出小计</b>	<b>9,219,438.43</b>	<b>8,418,186.42</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-9,219,438.43</b>	<b>-8,418,186.42</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金	1,000,000.00	
收到的其他与筹资活动有关的现金	150,000.00	150,000.00
<b>现金流入小计</b>	<b>1,150,000.00</b>	<b>150,000.00</b>
偿还债务所支付的现金	7,900,000.00	3,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	4,340,733.39	3,578,575.00
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
<b>现金流出小计</b>	<b>12,240,733.39</b>	<b>6,978,575.00</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-11,090,733.39</b>	<b>-6,828,575.00</b>
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-11,284,897.97</b>	<b>-5,128,845.32</b>

公司法定代表人：肖伟

主管会计工作负责人：戴翔翎

会计机构负责人：陈友龙

## 现金流量表补充资料

2006 年 1-3 月

编制单位：江苏康缘药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	16,254,287.07	16,254,287.07
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	442,088.61	
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备	355,853.20	324,409.02
固定资产折旧	5,638,861.31	5,199,114.62
无形资产摊销	3,255,026.78	3,010,262.34
长期待摊费用摊销	400,750.04	304,662.93
待摊费用减少(减：增加)	48,900.36	2,425.01
预提费用增加(减：减少)	-315,198.93	-175,000.00
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)		
固定资产报废损失		
财务费用	4,468,226.66	3,778,738.01
投资损失(减：收益)	-161,288.24	-1,802,149.24
递延税款贷项(减：借项)	2,849.35	
存货的减少(减：增加)	1,456,225.85	366,518.32
经营性应收项目的减少(减：增加)	-29,654,190.30	-5,370,363.02
经营性应付项目的增加(减：减少)	6,832,882.09	-11,774,988.96
其他		
经营活动产生的现金流量净额	9,025,273.85	10,117,916.10
<b>2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净增加情况：</b>		
现金的期末余额	146,289,951.78	116,628,995.33
减：现金的期初余额	157,574,849.75	121,757,840.65
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
<b>现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-11,284,897.97</b>	<b>-5,128,845.32</b>

公司法定代表人：肖伟

主管会计工作负责人：戴翔翎

会计机构负责人：陈友龙